
 
 

UCHWAŁA NR XXI/994/2025 
RADY GMINY CHEŁMIEC 

z dnia 19 września 2025 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za usługi świadczone w ramach projektu pn. 
„Wsparcie Usług Społecznych w Gminie Chełmiec” nr FEMP.06.33-IP.01-1525/24 w ramach programu 
Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze europejskie dla rynku pracy, 

edukacji i włączenia społecznego, Działanie 6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie- ZIT,  Typ 
projektu C Usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom 

potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek lub usługi w zakresie 
wsparcia opiekunów nieformalnych,  współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U z 
2024 r. poz. 1465  z późn. zm) oraz art. 50 ust. 1-4 i ust. 6, art. 51 ust. 1 i ust. 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm) Rada  Gminy Chełmiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady odpłatności za usługi świadczone w  ramach projektu pn. „Wsparcie 
Usług Społecznych w Gminie Chełmiec” nr FEMP.06.33-IP.01-1525/24 w ramach programu Funduszy 
Europejskich dla Małopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze europejskie dla rynku pracy, edukacji 
i włączenia społecznego, Działanie 6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie- ZIT,  Typ projektu C Usługi 
zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek lub usługi w zakresie wsparcia opiekunów 
nieformalnych,  współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jakub Ledniowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 5424



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXI/994/2025 
Rady Gminy Chełmiec 
z dnia 19 września 2025 r. 

Szczegółowe zasady odpłatności za usługi świadczone w ramach projektu pn. „Wsparcie Usług 
Społecznych w Gminie Chełmiec” nr FEMP.06.33-IP.01-1525/24 w ramach programu Funduszy 
Europejskich dla Małopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze europejskie dla rynku pracy, edukacji 
i włączenia społecznego, Działanie 6.33 Wsparcie usług społecznych w regionie- ZIT,  Typ projektu C 
Usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek lub usługi w zakresie wsparcia 
opiekunów nieformalnych,  współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus. 

§ 1. Usługi w ramach projektu pn. „Wsparcie Usług Społecznych w Gminie Chełmiec” w tym: 

1. usługi terenowe 

2. pobyt w Placówce Dziennej Opieki. 

świadczone są odpłatnie. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi świadczone w ramach projektu pn. „Wsparcie Usług Społecznych w Gminie 
Chełmiec” ustala Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmcu w drodze decyzji administracyjnej po 
przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

2. W decyzji uwzględnia się sytuację dochodową uczestnika oraz zakres przyznanych usług. 

3. Wysokość odpłatności za świadczone w ramach projektu usługi  uzależniona jest od sytuacji dochodowej 
i rodzinnej uczestnika. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach w szczególności z uwagi na ponoszenie odpłatności za pobyt 
członka rodziny w DPS lub innym ośrodku wsparcia, ponoszenie wysokich kosztów leków lub leczenia, straty 
materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego, na wniosek uczestnika lub 
pracownika socjalnego Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmcu może okresowo 
częściowo lub całkowicie zwolnić uczestnika z ponoszenia odpłatności za usługi świadczone w ramach 
projektu. 

5. Zwolnienie z odpłatności następuje w drodze decyzji administracyjnej po uprzednim przeprowadzeniu 
wywiadu środowiskowego. 

6. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest przez uczestnika do 15 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu realizacji usług, na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmcu wskazany 
w decyzji. 

7. Odpłatność nie będzie naliczana osobom samotnie gospodarującym lub osobom w rodzinie których 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.   o pomocy 
społecznej oraz w przypadku osób z niepełnosprawnościami jeśli dochód nie przekracza 150% odpowiednio 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

§ 3. 1. Odpłatność za świadczone usługi terenowe obejmuje usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz usługi wsparcia opiekunów nieformalnych. 

2. Odpłatność za świadczone usługi terenowe naliczana będzie na podstawie faktycznie zrealizowanych 
usług. 

3. Koszt jednej godziny wsparcia terenowego świadczonego w ramach projektu pn. „Wsparcie usług 
społecznych w Gminie Chełmiec” ustala się w wysokości 5,00 zł. 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w Placówce Dziennej Opieki obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz                      
z wyżywieniem, dowozem i odwozem podopiecznego oraz usługi świadczone przez jednostkę. 

2. Miesięczny koszt pobytu uczestnika w Placówce Dziennej Opieki ustala się w wysokości 400,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5424



3. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia co najmniej                                       
z jednodniowym wyprzedzeniem chyba, że powiadomienie nie było możliwe z przyczyn losowych. Odpłatność 
nalicza się dzieląc miesięczną należność przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu 
w Placówce Dziennej Opieki. 

4. W miesiącu w którym uczestnik nabywa lub traci prawo pobytu w Placówce Dziennej Opieki odpłatność 
ponoszona jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Miesięczną opłatę za świadczone usługi terenowe oraz pobyt w Placówce Dziennej Opieki nalicza się 
zgodnie z poniższą tabelą. 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 
rodzinie w % kryterium 
dochodowego o którym mowa 
w ustawie o pomocy 
społecznej 

% odpłatności 
uczestnika 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 
rodzinie w % kryterium 
dochodowego o którym mowa w 
ustawie o pomocy społecznej 
dot. osób z 
niepełnosprawnościami 

% odpłatności 
uczestnika 

do 100% nieodpłatnie do 150% nieodpłatnie 
Od 100% do 200% 25% Od 150% do 250% 25% 
Od 200% do 300% 30% Od 250% do 350% 30% 
Od 300% do 400% 50% Od 350% do 450% 50% 
Od 400% do 500% 80% Od 450% do 500% 80% 
powyżej 500% 100% powyżej 500% 100% 

§ 6. Przy ustalaniu odpłatności za usługi świadczone w ramach projektu pn. „Wsparcie Usług Społecznych 
w Gminie Chełmiec” nie stosuje się zapisów Uchwały nr XIII/327/2019 Rady Gminy Chełmiec z dnia 
25 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenie odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie 
stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie gminy  Chełmiec, oraz Uchwały nr IX/155/2015 Rady Gminy 
Chełmiec z dnia 7 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę 
Chełmiec pomocy w formie usług opiekuńczych, zakres czynności wchodzący w skład usług opiekuńczych 
oraz szczegółowych zasad ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jakub Ledniowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5424


	UCHWAŁA NR XXI/994/2025 RADY GMINY CHEŁMIEC  z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1


		2025-09-29T13:58:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




